
 
Uchwała Nr XV/136/07 

Rady  Miejskiej  w  Szklarskiej  Porębie 
z  dnia  30 października 2007 roku 

 
w sprawie określenia wzorów formularzy w podatku  od  nieruchomości, podatku rolnym 
i leśnym 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst  jednolity: Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz.1591 ze zmianami), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U.            
Nr 121, poz. 844 ze zmianami), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia                     
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami) 
Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala się, co następuje:  

§ 1 
 
Ustala się wzory następujących formularzy: 
 
1) informacja w sprawie podatku od nieruchomości IN-1 dla osób fizycznych, składających 

informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych, zgodnie z załącznikiem nr 1, 
 
2) deklaracja w sprawie podatku od nieruchomości  DN–1 dla osób prawnych i jednostek 

organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, zgodnie z załącznikiem nr 
2, 

 
3) informacja w sprawie podatku rolnego IR-1 dla osób fizycznych, będących podatnikami 

podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3, 
 

4) deklaracja w sprawie podatku rolnego DR–1 dla osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, będących podatnikami 
podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

 
5) informacja w sprawie podatku leśnego IL - 1 dla osób fizycznych, będących podatnikami 

podatku leśnego,  zgodnie z załącznikiem nr 5, 
 

6) deklaracja w sprawie podatku leśnego  DL–1 dla osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, będących podatnikami 
podatku leśnego, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej  Poręby. 

 
§ 3 

 
 Z dniem 1 stycznia 2008 r. traci moc Uchwała Nr XIII/170/03 Rady Miejskiej w Szklarskiej 
Porębie z dnia 28 listopada 2003 roku w sprawie określenia wzorów formularzy w podatku od 
nieruchomości oraz Uchwała Nr II/21/02 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 5 grudnia 
2002 roku w sprawie określenia wzorów formularzy w podatku rolnym i Uchwała Nr II/22/02 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 5 grudnia 2002 roku w sprawie określenia wzorów 
formularzy w podatku leśnym. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od roku 2008.  

 
 
 

 
                                                                          
 



 
                                                                              Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XV/137/07 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  
z dnia 30 października 2007 r. 

IN – 1                  INFORMACJA O NIERUCHOMOŚCIACH I OBIEKTACH             
                                                         BUDOWLANYCH 

1. Numer ewidencyjny podatnika ......................................... 
 

2. Data nabycia       Data rozpoczęcia użytkowania 
 

Data zmiany sposobu  użytkowania Data zmiany  

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.). 
Składający:          Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami 

samoistnymi  nieruchomości lub obiektów budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub 
ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego.. 

Termin składania:  W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub  
                              zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość podatku. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Burmistrz Szklarskiej Poręby 

    Adres: ul. M. Buczka 2, 58-580 Szklarska Poręba 
Tel.  (0 75) 75 47 700 (708)   
 Fax. (0 75) 75 47 724 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO INFORMACJE  
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE (I) 
 4. Rodzaj własności, posiadania ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

      właściciel                          współwłaściciel                         posiadacz samoistny                          dzierżawca (najemca) 
     użytkownik wieczysty       współużytkownik wieczysty       posiadacz bez tytułu prawnego           współposiadacz 

 5. Nazwisko Pierwsze imię Drugie imię  
 

 6. Imię ojca Imię matki  7. Numer PESEL/w przypadku braku PESEL data urodzenia  
 
 

           
 

8. Numer NIP Dla podmiotów gospodarczych  
                                              Nr PKD .....................  

 
         

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 9. Kraj 

 
10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

 13. Miejscowość 
 

14. Ulica 15. Numer domu / Numer lokalu 

 16. Kod pocztowy 
 

17. Poczta 18. Telefon  

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE (II) 
 4. Rodzaj własności, posiadania ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

      właściciel                            współwłaściciel                          posiadacz samoistny            
      użytkownik wieczysty         współużytkownik wieczysty       posiadacz                            współposiadacz 
5. Nazwisko Pierwsze imię Drugie imię  

 
6. Imię ojca Imię matki  7. Numer PESEL/w przypadku braku PESEL data urodzenia 

           
 

8. Numer NIP Dla podmiotów gospodarczych  
                                              Nr PKD .....................  

 
         

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

 
13. Miejscowość 14. Ulica 15. Numer domu/Nr lokalu 

 
16. Kod pocztowy 17. Poczta 18. Telefon 

 

B.3 PEŁNOMOCNIK DO DORĘCZEŃ /UZASADNIENIE KOREKTY/*niepotrzebne skreślić 
 
 
 
C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI 
 19.    1. informacja składana po raz pierwszy                                             2. korekta informacji (wykazu)      

(zaznaczyć właściwą kratkę)                                                         
 

C.1. POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
20. Ulica, nr porządkowy:  
 



 
21. Obręb Nr 22.  Działka nr  Pow. działki (ha) 23. Udział w działce   24. Księga wieczysta Nr 

 
 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA (z wyjątkiem zwolnionych) 
  

Wyszczególnienie 
Podstawa opodatkowania 

/powierzchnia wyrażona w m2 lub  ha/ 
D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 

na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
25. 
   ................................................ m2 

2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych  

26. 
  .................................................. ha  

2. zabudowanych – związanych z budynkami mieszkalnymi 27.  
    ................................................. m2 

3. dzierżawionych od gminy na ogródki przydomowe 28. 
   .................................................. m2 

4. pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego  

29. 
 
       ............................................. m2 

D.2 OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI  
* Do powierzchni użytkowej budynku lub jego części należy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uważa się również garaże podziemne, 
piwnice, sutereny i poddasza użytkowe. Powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz części kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 
2,20 m zalicza się do powierzchni użytkowej budynku w 50 %, a jeżeli wysokość jest mniejsza niż 1,40 m, powierzchnię tę pomija się.  
 1. mieszkalnych :  

30.    
         .................................................. m2 

2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w tym: 

 

 
31. 
      .......................................................m2 

3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym  

 
32. 
     . .................................................... m2 
 

5. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczeń 
zdrowotnych  

 
33. 
       ................................................... m2 

 
6. niemieszkalnych, w tym: 
 
- garaży wolnostojących 
  
- budynków gospodarczych 
 
- pozostałych budynków, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego  

 
34. 
         ....................................................m2  
 
35.  
     .........................................................m2 

 
36. 
    ...........................................................m2 

D.3 OD BUDOWLI LUB ICH CZEŚĆI ( wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych) 
 1. Od budowli  

    (wartość budowli w pełnych złotych) 
 
37.      ............................................................................... zł  

 

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię, bądź  wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
Przedmiot zwolnienia  Podstawa opodatkowania 

m2 / budowle zł 
Stawka podatku 
zł / budowle % 

Tytuł  zwolnienia 
(przepis prawa) 

Kwota 
zwolnienia 

grunty     
budynki     
budowle      
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ 
       Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 38. Data  

 
39. Podpis  

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 40. Uwagi organu podatkowego 

 
 

 
 



 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XV/136/07 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  
z dnia 30 października 2007 r. 

____________________________________________ 
pieczęć nagłówkowa podatnika 

 
 

Miejscowość, data ....................................................................  
DN – 1                     DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

na  rok ........... 
2. Numer ewidencyjny podatnika ............................... 

1.   
     Nr PKD ..................... 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.). 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających 

osobowości prawnej będących właścicielami  nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami 
samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami 
nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu 
Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla współwłaścicieli lub współposiadaczy z osobami 
fizycznymi, prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub 
z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób tworzących wspólnotę mieszkaniową. 

Termin składania: Do 15 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Burmistrz Szklarskiej Poręby 

    Adres: ul. M.Buczka 2, 58-580 Szklarska Poręba 
    Tel.  (0 75) 75 47 700 (708)   Fax. (0 75) 75 47 724 

NIP MIASTA           671-020-39-25 
NIP URZĘDU          611-23-87-438 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj podmiotu składającego deklarację ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

      osoba prawna          osoba fizyczna           Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
      spółka nie mająca osobowości prawnej 

 5. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 
      właściciel                          współwłaściciel                         posiadacz samoistny                          dzierżawca (najemca) 
     użytkownik wieczysty       współużytkownik wieczysty       posiadacz bez tytułu prawnego           współposiadacz 

 6. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 
 

 7. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 
 

 8. Identyfikator REGON* / Numer PESEL**                9. NIP/  
                                                                    

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 10. Kraj 

 
11. Województwo 12. Powiat 13. Gmina 

 14. Miejscowość 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer 
lokalu 

 17. Kod pocztowy 
 

18. Poczta 19. Telefon  

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 20.   deklaracja roczna                                                 korekta deklaracji rocznej 

     (zaznaczyć właściwą kratkę)                          
C.1. POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
 
21. Ulica, nr porządkowy:  
22. Obręb Nr 23.  Działka nr   Pow. działki (ha) 24. Udział w działce  25. Księga wieczysta Nr 

 
 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA (z wyjątkiem zwolnionych) 
  

 
Wyszczególnienie 

Podstawa 
opodatkowania 
 

Stawka 
podatku na 
podstawie 
Uchwały  

Kwota             
podatku  

Uwaga!  
obowiązek 
podatkowy 
m-ce od-do                             

D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1. związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifi- 
kowania w ewidencji gruntów i budynków 

26. 
 
................... m2 

27. 
 

............. zł 

28. 
 
.................... 

 
 

2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych 

29. 
 
..................ha 

30. 
 

............. zł 

31. 
 
..................... 

 



 
3. zabudowanych – związanych z budynkami 

mieszkalnymi 
32. 
...................m2  

33. 
    ............ zł 

34. 
..................... 

 

4. pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz- 
nego przez organizacje pożytku publicznego 

35. 
 
..................m2 

36. 
 

............. zł 

36. 
 
..................... 

 

D.2 OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI  
* Do powierzchni użytkowej budynku lub jego części należy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uważa się również garaże podziemne, 
piwnice, sutereny i poddasza użytkowe. Powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz części kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 
2,20 m zalicza się do powierzchni użytkowej budynku w 50 %, a jeżeli wysokość jest mniejsza niż 1,40 m, powierzchnię tę pomija się. 
 1. mieszkalnych  35. 

.................. m2 
36. 

............. zł 
37. 
................... 

 

2. związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej , 

38. 
 
.................. m2 

39. 
 

............. zł 

40.  
 
................... 

 

3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym , 

41. 
.................. m2 

42. 
............. zł 

43. 
.................... 

 

5. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie świadczeń zdrowotnych, 

44. 
.................. m2 

45. 
............. zł ł 

46.  
.................... 

 

6. niemieszkalnych, w tym: 
 
- garaży wolnostojących 
  
- budynków gospodarczych 
- pozostałych budynków, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego  

47. 
 
...................m2   
50. 
...................m2   

53. 
 
...................m2   

48. 
 

............. zł 
51. 

............. zł 
54. 
 

............. zł 

49.  
 
.................... 
52. 
.................... 
55. 
 
................... 

 
 
 
 

D.3 OD BUDOWLI LUB ICH CZEŚĆI ( ich wartość określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7) 
 1. Od budowli 

(wartość budowli w pełnych złotych) 
56. 
....................zł 

57. 
2% 

58. 
.................. 

 

E. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 
 Kwota podatku 

Suma kwot z poz. D (kwota podatku zaokrąglona do pełnych złotych) 59. 
.................................zł 

F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię, bądź  wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
Przedmiot zwolnienia 
  

Podstawa 
opodatkowania 

Stawka 
podatku 

Tytuł  zwolnienia 
(przepis prawa) 

Kwota 
zwolnienia  

grunty     
budynki     
budowle     
G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
       Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 60.  Imię i nazwisko, nr telefonu 

osoby wypełniającej deklarację 

 

61. Podpis księgowego 62. Podpis (pieczęć) składającego / osoby 
reprezentującej składającego 

 
 

 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO4 

 63. Uwagi organu podatkowego 
 
 

Pouczenie: 
1. Podatek wynikający z niniejszej deklaracji należy wpłacić na rachunek gminy. Nr konta, na które należy uiścić podatek:  

BZ WBK SA O/Szklarska Poręba 03 1090 1984 0000 0001 0081 0039 
2. Niewykonanie  lub częściowe wykonanie zobowiązania wynikającego z deklaracji stanowi 

podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami art. 3a ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. O postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2005 r. Nr 229 poz. 1954 
ze  zmianami). 

3. Oświadczam że: znane mi są przepisy art. 56 ustawy kodeks karny skarbowy dotyczące 
odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych  z ustalonymi wymogami. 

4. Korekta deklaracji podatkowej z urzędu na podstawie art. 274 ustawy - Ordynacja podatkowa.  



 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XV/136/07 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  
z dnia 30 października 2007 r. 

IR – 1                               INFORMACJA O GRUNTACH              
                                                   

1 . Numer ewidencyjny podatnika ......................................... 
2. Data nabycia  Data zmiany   

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów,    
                              użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o  
                              ubezpieczeniu społecznym rolników oraz  posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki  
                              samorządu terytorialnego, współwłaścicielami lub współposiadaczmi. 
Termin składania:  W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Burmistrz Szklarskiej Poręby 

    Adres: ul. M. Buczka 2, 58-580 Szklarska Poręba 
Tel.  (0 75) 75 47 700 (708)   
 Fax. (0 75) 75 47 724 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO INFORMACJE  
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE (I) 
 4. Rodzaj własności, posiadania ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

      właściciel                               współwłaściciel                            posiadacz samoistny              
     użytkownik wieczysty             współużytkownik wieczysty         posiadacz                                współposiadacz 

 5. Nazwisko Pierwsze imię Drugie imię  
 

 6. Imię ojca Imię matki  7. Numer PESEL/w przypadku barku PESEL data urodzenia  
 

 8. Numer NIP Dla podmiotów gospodarczych  
                                                 Nr PKD....................... 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 9. Kraj 

 
10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

 13. Miejscowość 
 

14. Ulica 15. Numer domu / Numer lokalu 

 16. Kod pocztowy 
 

17. Poczta 18. Telefon  

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE (II) 
 4. Rodzaj własności, posiadania ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

     właściciel                              współwłaściciel                            posiadacz samoistny                  
     użytkownik wieczysty           współużytkownik wieczysty        posiadacz                                   współposiadacz 
5. Nazwisko Pierwsze imię Drugie imię  

 
6. Imię ojca Imię matki  7. Numer PESEL /w przypadku barku PESEL data urodzenia 

 
8. Numer NIP 
 

Dla podmiotów gospodarczych  
                                                 Nr PKD....................... 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

 
13. Miejscowość 14. Ulica 15. Numer domu/Nr lokalu 

 
16. Kod pocztowy 17. Poczta 18. Telefon 

 
B.3 PEŁNOMOCNIK DO DORĘCZEŃ /UZASADNIENIE KOREKTY/* niepotrzebne skreślić 
  

 
 
 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI 
 19.       1. informacja składana po raz pierwszy                                                      2. korekta informacji                        

         (zaznaczyć właściwą kratkę) 
C.1. POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
 
20. Ulica, nr porządkowy:  
21. Obręb Nr 
 
 
 
 
 

22.  Działka nr  Pow. działki w (ha) 23. Udział w działce  24. Księga wieczysta Nr 
 
 
 



 

D.      DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTU  OPODATKOWANIA   ( włącznie z gruntami zwolnionymi ) 

Klasy 

Rodzaj  gruntów   na  podstawie  ewidencji  geodezyjnej  gruntów 
(podać powierzchnię gruntów w hektarach  fizycznych  wpisując  w  

odpowiednie  rubryki   klas) 

Powierzchnia gruntów  w  ha  fizycznych 

 
 
 

Liczba  ha 
przeliczenio

wych 

Użytki  rolne 

Grunty 
wchodzące w 

skład 
gospodarstwa  

rolnego   
ogółem  

 
 
 
 
 

nie podlegających 
przeliczeniu na 

hektary 
przeliczeniowe  

 
 
 
 
 

podlegające 
przeliczeniu na 

hektary  
przeliczeniowe  

G
ru

nt
y o

rn
e 

Łą
ki 

i p
as

tw
isk

a 

Sa
dy

 

G
ru

nt
y  

ro
lne

 
za

bu
do

wa
ne

  

Ro
wy

 

G
ru

nt
y  

po
d 

st
aw

am
i 

Ek
olo

gic
zn

e 

po
d 

wa
łam

i  
pr

ze
ciw

po
w.

  i 
m

ięd
zy

wa
lac

h 
 

za
dr

ze
wi

on
e 

za
kr

ze
wi

on
e 

 
na

 u
ży

tk
ac

h 
ro

lny
ch

 

I              
II              
III              
III a              
III b              
IV              
IV a              
IV b              
V              
VI              
              

Razem powierzchnia: 
 

 
............... 

 
........................ 

 
........................ 

 
...................... 

 
Data i podpis ___________________________________  

 
E. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO  
 
 
 

 
Oświadczam że: znane mi są przepisy art. 56 ustawy kodeks karny – skarbowy dotyczące odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych  z ustalonymi 
wymogami.  



 
Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XV/136/07 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  
z dnia 30 października 2007 r. 

 
 
 

pieczęć nagłówkowa podatnika 

 
 

Miejscowość, data  ........................................... 
 
DR – 1                                          DEKLARACJA  PODATKU ROLNEGO 

na rok ............ 
  2. Numer ewidencyjny podatnika ................................... 
1. Nr PKD ............................ 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz.. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
Składający:          Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących 

właścicielami  gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów stanowiących 
własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób prawnych będących współwłaścicielami lub 
współposiadaczami z osobami fizycznymi, prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub 
z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej.  

Termin składania: Do 15 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź 
wygaśnięcie obowiązku podatkowego.  

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Burmistrz Szklarskiej Poręby 

    Adres: ul. M.Buczka 2, 58-580 Szklarska Poręba 
                Tel.  (0 75) 75 47 700 (708)  
                Fax. (0 75) 75 47 724 

         NIP MIASTA             671-020-39-25 
         NIP URZĘDU            611-23-87-438 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj podmiotu składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

      osoba prawna        osoba fizyczna             jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
      spółka nie mająca osobowości prawnej 

 5. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 
      właściciel                              współwłaściciel                          posiadacz samoistny            
     użytkownik wieczysty            współużytkownik wieczysty       posiadacz                          współposiadacz  

 6. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 
 

 7. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 
 

 8. Identyfikator REGON* / Numer PESEL**                                            9. NIP 
   

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 10. Kraj 

 
11. Województwo 12. Powiat 13. Gmina 

 
 14. Miejscowość 

 
15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 17. Kod pocztowy 
 

18. Poczta 19. Telefon 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI 
 20. Okoliczności 

     (zaznaczyć właściwą kratkę)                                      deklaracja roczna                                                  korekta deklaracji  rocznej 

C.1. POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
21. Ulica, nr porządkowy 
 
22. Obręb Nr 23.  Działka nr Pow. działki (ha) 24. Udział w działce   25. Księga wieczysta Nr 

 
 
 
 

D.  ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO4 

 
 

 
Pouczenie: 
1.  Podatek wynikający z niniejszej deklaracji należy wpłacić na rachunek gminy. Nr konta, na które należy uiścić podatek:  
     BZ WBK SA O/Szklarska Poręba 03 1090 1984 0000 0001 0081 0039 
2.  Niewykonanie  lub częściowe wykonanie zobowiązania wynikającego z deklaracji stanowi podstawę do wystawienia tytułu   
wykonawczego, zgodnie z art. 3a  ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. O postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2005 r. 
Nr 229 poz. 1954 ze  zmianami). 
3.  Oświadczam że: znane mi są przepisy art. 56 ustawy kodeks karny  skarbowy dotyczące odpowiedzialności za  
        podanie danych niezgodnych  z ustalonymi wymogami. 
4.    Korekta deklaracji podatkowej z urzędu na podstawie art. 274 ustawy -  Ordynacja podatkowa. 



 
E.      DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTU  OPODATKOWANIA   ( włącznie z gruntami zwolnionymi ) 

Klasy 

Rodzaj  gruntów   na  podstawie  ewidencji  geodezyjnej  gruntów (podać powierzchnię gruntów 
hektarach  fizycznych  wpisując  w  odpowiednie  rubryki   klas) 

Powierzchnia gruntów  w  ha  fizycznych  

 
 
 

Liczba  ha 
przeliczeniowyc
h  stanowiących 

podstawę 
opodatkowania  

Użytki  rolne 
Grunty wcho 
dzące w skład 
gospod. roln.  

ogółem  

 
 
 

nie podlegających 
przeliczeniu na 

hektary 
przeliczeniowe 

 
 
 

podlegające 
przeliczeniu na 

hektary  
przeliczeniowe 

G
ru

nt
y 

or
ne

 

Łą
ki 

i 
pa

st
wi

sk
a 

Sa
dy

 

G
ru

nt
y 

 ro
ln

e 
za

bu
do

w
an

e 
 

Ro
wy

 

G
ru

nt
y 

 p
od

 
st

aw
am

i 

Ek
olo

gic
zn

e 

 p
od

 w
ał

am
i  

pr
ze

ciw
po

w.
   

m
ięd

zy
w

ala
. 

 z
ad

rz
ew

io
ne

 
za

kr
ze

wi
on

e 
 

I              
II              
III              
III a              
III b              
IV              
IV a              
IV b              
V              
VI              
              

Razem powierzchnia:  
 

 
.................... 

 
........................ 

 
.................... 

 
....................... 

F.  OBLICZENIE NALEŻNOŚCI PODATKOWYCH 

 

Liczba ha. przeliczeniowych objętych zwolnieniem i ulgą 
z tytułu kupna lub nabycia w trwałe zagospodarowanie 

gruntu 
liczba ha przelic  
stanowiących  

podstawę 
opodatkowania 

stawka podatku rolnego 
obliczona  (wg  średniej ceny 

skupu żyta za pierwsze półrocze  
roku poprzedzającego rok 

podatkowy – Komunikat Prezesa 
GUS)  

odliczenia  
wymiar podatku  

( poz. 3 przed ulgami, poz. 9 po 
odliczeniu ulg, zwolnień) 100% 75% 50% 

    
1. 
...................... 

 
2. ............................... 

  
3. ..................................... 

 
4. ......................... 

 
5............. 

 
6...................... 

 7.   

Kwota zwolnień (przyznana w drodze decyzji ) 
Przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie : ............................................................................................ 

8.  
 

 

Kwota podatku w pełnych złotych po odliczeniach         (od kwoty z poz.3  należy odjąć kwoty z poz. 7-8 ) 
 9. 

    ............................................ 
____________________________     _____________________    ____________________ 
Nazwisko i imię osoby odpowiedzialnej       Podpis księgowego        data i podpis (pieczęć) składającego 
za prawidłowe obliczenie podatku ( nr tel.)                                                             /osoby reprezentującej składającego 

                                                     



 
Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XV/136/07 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  
z dnia 30 października 2007 r. 

 
 
IL – 1                                     INFORMACJA O LASACH 
  

                                                                                                  1. Numer ewidencyjny podatnika .................... 
 

2. Data nabycia  Data zmiany   

 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz.1682 ze zm ). 
Składający:             Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi   
                               lasów, użytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów stanowiących własność Skarbu Państwa lub  
                               jednostki samorządu terytorialnego, współwłaścicielami lub współposiadaczami. 
Termin składania:    W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku  
                                Podatkowego 
A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Burmistrz Szklarskiej Poręby 

  Adres: ul. M.Buczka 2, 58-580 Szklarska Poręba 
 

Tel.  (0 75) 75 47 700 (708)   
        Fax. (0 75) 75 47 724 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ  
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE (I) 
 4. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

  właściciel                       współwłaściciel                         posiadacz samoistny                  dzierżawca (najemca) 
 użytkownik wieczysty    współużytkownik wieczysty       posiadacz bez tytułu prawnego           współposiadacz 

 5. Nazwisko Pierwsze imię Drugie imię  
 

 6. Imię ojca Imię matki 7. Numer PESEL/w przypadku braku PESEL data urodzenia 
 

 8. Numer NIP Dla podmiotów gospodarczych  
                                                 Nr PKD ....................... 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA  
 9. Kraj 

 
10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

 
 13. Miejscowość 

 
14. Ulica 15. Numer domu / Numer lokalu 

 16. Kod pocztowy 
 

17. Poczta 18. Telefon 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE (II) 
 4. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

       właściciel                           współwłaściciel                            posiadacz samoistny              
     użytkownik wieczysty          współużytkownik wieczysty         posiadacz                       współposiadacz  
5. Nazwisko Pierwsze imię  Drugie imię  

 
6. Imię ojca  Imię matki  7. Numer PESEL/w przypadku braku PESEL data urodzenia 

 
Numer NIP Dla podmiotów gospodarczych  

                                                 Nr PKD ....................... 
B.2 ADRES ZAMIESZKANIA  
 9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

 
 13. Miejscowość 14. Ulica  15. Numer domu/Numer lokalu 

 
 16. Kod pocztowy 17. Poczta  18. Telefon 

 
B.3 PEŁNOMOCNIK DO DORĘCZEŃ /UZASADNIENIE KOREKTY/*niepotrzebne skreślić 
 
 
 
 
C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI 
 19.    informacja składana po raz pierwszy                    korekta informacji   

      (zaznaczyć właściwą kratkę) 



 
C.1. POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
20. Ulica, nr porządkowy 
 
21. Obręb Nr 22.  Działka nr Pow. działki (ha) 23. Udział w działce  24. Księga wieczysta Nr 

 
 
 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

D.1  Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH 
  

Wyszczególnienie 
Powierzchnia w hektarach fizycznych 

1 2 

1. Lasy ochronne  
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów 
    przyrody i parków narodowych 

 

3. Lasy pozostałe (nie wymienione 
    w 1 i 2) 

 

4. Razem (w.1 - 3)  
E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH Z PODATKU LEŚNEGO 

 Wyszczególnienie Powierzchnia w hektarach fizycznych 
1 2 

1. Lasy z drzewostanem w wieku do  
    40 lat  
2. Lasy wpisane indywidualnie do  
    rejestru zabytków  
3. Użytki ekologiczne  
4. Pozostałe  
(przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie)  
 
 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ  
       Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 25. Data i podpis  

 
 
 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 26. Uwagi organu podatkowego 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oświadczam że: znane mi są przepisy art. 56 ustawy kodeks karny skarbowy dotyczące 
odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych  z ustalonymi wymogami.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 6 
 do Uchwały Nr XV/136/07 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  
z dnia 30 października 2007 r. 

 
 
_____________________________________________ 

pieczęć nagłówkowa podatnika 
 

 
Miejscowość, data.................................................  

DL – 1                                DEKLARACJA  PODATKU LEŚNEGO 
na rok .................. 

                  1. Numer ewidencyjny podatnika   ............................. 
2. Nr PKD  
                   ............................ 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002 r.  Nr 200, poz. 1682 ze zm. ). 
Składający:          Formularz przeznaczony dla osób  prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej 

będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, użytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz będących współwłaścicielami lub 
współposiadaczami z osobami fizycznymi, prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi 
osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej.. 

Termin składania:  Do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających      
                           wpływ na powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI  
 3. Burmistrz Szklarskiej Poręby 

    Adres: ul. M.Buczka 2, 58-580 Szklarska Poręba 
                Tel.  (0 75) 75 47 700 (708) 
                  Fax. (0 75) 75 47 724 

NIP MIASTA           671-020-39-25 
NIP URZĘDU          611-23-87-438 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj podmiotu składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

      osoba prawna        osoba fizyczna             jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
      spółka nie mająca osobowości prawnej 

 5. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 
      właściciel                               współwłaściciel                           posiadacz samoistny     
      użytkownik wieczysty            współużytkownik wieczysty        posiadacz                       współposiadacz  
 

 6. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 
 

 7. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 
 
 

 8. Identyfikator REGON* / Numer PESEL**                        NIP 
 
 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 9. Kraj 

 
10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

 
 13. Miejscowość 

 
14. Ulica 15. Numer domu / Numer lokalu 

 16. Kod pocztowy 
 

17. Poczta 18. Telefon 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI 
 19. Okoliczności  

(zaznaczyć właściwą kratkę)            deklaracja roczna                                                      korekta deklaracji  rocznej 
 

C.1. POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

 
20. Ulica, nr porządkowy 
 
 
21. Obręb Nr 
 
 
 
 

22.  Działka nr Pow. działki (ha) 23. Udział w działce  24. Księga wieczysta Nr 
 
 



 
D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

D.1  Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH 
  

Wyszczególnienie 
Powierzchnia w 

hektarach fizycznych 
Stawka podatku 

(0,220 m3 drewna x 
cena drewna) w zł, gr Podatek w zł, 

gr 
(rubr. 2 x rubr.3) 

1 2 3 4 

1. Lasy ochronne    
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów 
    przyrody i parków narodowych 

   

3. Lasy pozostałe (nie wymienione 
    w 1 i 2) 

   

 
4. Suma kwot (poz.1 - 3) zaokrągla się do pełnych złotych  

 
 

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH Z PODATKU LEŚNEGO  
 Wyszczególnienie przedmiotów 

zwolnienia 
Powierzchnia w 
hektarach fizycznych 

Stawka podatku 
(0,220 m3 drewna x 
cena drewna) w zł, gr 

Podatek w zł, gr 
(rubr. 2 x rubr.3) 

1 2 3 4 
1. Lasy z drzewostanem w wieku do  
    40 lat 

   

2. Lasy wpisane indywidualnie do  
    rejestru zabytków 

   

3. Użytki ekologiczne     

4. Pozostałe     

5. Suma kwot (poz.1-4) zaokrągla się do pełnych złotych   

(przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie)  
 
 
 
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO  
       Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 19. Podpis, imię i nazwisko, nr telefonu osoby   

                  wypełniającej deklarację 
 
 
 
 

20. Podpis księgowego 
 

21. Podpis (pieczęć) składającego / 
osoby reprezentującej składającego 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO4 

 23. Uwagi organu podatkowego 
 
 
 

Pouczenie: 
5. Podatek wynikający z niniejszej deklaracji należy wpłacić na rachunek gminy. Nr konta, na które należy uiścić podatek:  BZ WBK 

SA O/Szklarska Poręba 03 1090 1984 0000 0001 0081 0039 
6. Niewykonanie  lub częściowe wykonanie zobowiązania wynikającego z deklaracji stanowi podstawę do wystawienia 

tytułu wykonawczego, zgodnie z  art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
( Dz. U. z 2005 r. Nr 229 poz. 1954 ze  zmianami). 

7. Oświadczam że: znane mi są przepisy art. 56 ustawy kodeks karny – skarbowy dotyczące odpowiedzialności za  podanie 
danych niezgodnych  z ustalonymi wymogami. 

4.    Korekta deklaracji podatkowej z urzędu na podstawie art. 274 ustawy - Ordynacja podatkowa. 
 

 


